ELECTROVÁLVULAS
Solenoid valve
Électrovalve
Elettrovalvole
Electroválvula NG6 - corredera S1
Solenoid valve NG6 - spool S1
Electro-distributeurs NG6 - tiroir S1
Elettrovalvola NG6 - cursore S1
A
a
B
b
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-S1/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 60 350 253,53
DS3-S1/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 60 350 253,53
DS3-S1/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 60 350 253,53
DS3-S1/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 60 350 281,58
DS3-S1/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 60 350 253,49
DS3-S1/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 60 350 253,49
DS3-S1/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 60 350 281,58
Electroválvula NG6 - corredera S2
Solenoid valve NG6 - spool S2
Electro-distributeurs NG6 - tiroir S2
Elettrovalvola NG6 - cursore S2
A
a
B
b
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-S2/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 60 350 253,53
DS3-S2/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 60 350 286,48
DS3-S2/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 60 350 253,53
DS3-S2/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 60 350 319,19
DS3-S2/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 60 350 253,53
DS3-S2/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 60 350 253,53
DS3-S2/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 60 350 283,82
Electroválvula NG6 - corredera S3
Solenoid valve NG6 - spool S3
Electro-distributeurs NG6 - tiroir S3
Elettrovalvola NG6 - cursore S3
A
a
B
b
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX.(l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-S3/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 60 350 253,53
DS3-S3/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 60 350 253,49
DS3-S3/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 60 350 253,53
DS3-S3/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 60 350 281,54
DS3-S3/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 60 350 253,53
DS3-S3/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 60 350 253,49
DS3-S3/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 60 350 281,58
Electroválvula NG6 - corredera S4
NG6 Solenoid valve - spool S4
Electro-distributeurs NG6 - tiroir S4
Elettrovalvola NG6 - cursore S4
A
a
B
b
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-S4/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 40 350 282,70
DS3-S4/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 40 350 282,70
DS3-S4/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 40 350 282,70
DS3-S4/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 40 350 366,75
DS3-S4/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 40 350 282,70
DS3-S4/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 40 350 282,62
DS3-S4/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 40 350 311,87
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
ELECTROVÁLVULAS
Solenoid valve
Électrovalve
Elettrovalvole
Electroválvula NG6 - corredera S8
NG6 Solenoid valve- spool S8
Electro-distributeurs NG6 - tiroir S8
Elettrovalvola NG6 - cursore S8
A
a
B
b
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-S8/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 50 350 282,70
DS3-S8/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 50 350 282,70
DS3-S8/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 50 350 282,70
DS3-S8/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 50 350 312,99
DS3-S8/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 50 350 282,70
DS3-S8/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 50 350 282,70
DS3-S8/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 50 350 312,99
Electroválvula NG6 - corredera TA
NG6 Solenoid valve - spool TA
Electro-distributeurs NG6 - tiroir TA
Elettrovalvola NG6 - cursore TA
A
a
B
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-TA/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 60 350 182,86
DS3-TA/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 60 350 182,86
DS3-TA/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 60 350 182,86
DS3-TA/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 60 350 197,44
DS3-TA/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 60 350 182,86
DS3-TA/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 60 350 182,86
DS3-TA/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 60 350 197,40
Electroválvula NG6 - corredera SA2
NG6 Solenoid valve - spool SA2
Electro-distributeurs NG6 - tiroir SA2
Elettrovalvola NG6 - cursore SA2
A
a
B
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-SA2/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 60 350 182,86
DS3-SA2/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 60 350 183,38
DS3-SA2/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 60 350 182,86
DS3-SA2/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 60 350 182,86
DS3-SA2/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 60 350 182,86
DS3-SA2/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 60 350 182,86
DS3-SA2/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 60 350 197,44
Electroválvula NG6 - corredera SA4
NG6 Solenoid valve - spool SA4
Electro-distributeurs NG6 - tiroir SA4
Elettrovalvola NG6 - cursore SA4
A
a
B
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-SA4/10N-A230K1 NG-6 230 VAC 40 350 210,90
DS3-SA4/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 40 350 210,90
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
ELECTROVÁLVULAS
Solenoid valve
Électrovalve
Elettrovalvole
Electroválvula NG6 - corredera TB23
NG6 Solenoid valve - spool TB23
Electro-distributeurs NG6 - tiroir TB23
Elettrovalvola NG6 - cursore TB23
A B
b
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-TB23/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 60 350 191,83
DS3-TB23/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 60 350 191,83
DS3-TB23/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 60 350 191,83
DS3-TB23/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 60 350 206,42
DS3-TB23/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 60 350 191,83
DS3-TB23/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 60 350 191,83
DS3-TB23/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 60 350 226,05
Electroválvula NG6 - corredera TB
NG6 Solenoid valve - spool TB
Electro-distributeurs NG6 - tiroir TB
Elettrovalvola NG6 - cursore TB
A B
b
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-TB/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 60 350 182,86
DS3-TB/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 60 350 190,45
DS3-TB/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 60 350 182,86
DS3-TB/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 60 350 197,44
DS3-TB/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 60 350 182,86
DS3-TB/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 60 350 182,86
DS3-TB/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 60 350 197,44
Electroválvula NG6 - corredera TA23
NG6  Solenoid valve- spool TA23
Electro-distributeurs NG6 - tiroir TA23
Elettrovalvola NG6 - cursore TA23
A
a
B
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-TA23/10N-A110-50K1 NG-6 110 VAC 60 350 191,83
DS3-TA23/10N-A230-50K1 NG-6 230 VAC 60 350 191,83
DS3-TA23/10N-A24-50K1 NG-6 24 VAC 60 350 191,83
DS3-TA23/10N-A48-50K1 NG-6 48 VAC 60 350 206,42
DS3-TA23/10N-D12K1 NG-6 12 VDC 60 350 191,83
DS3-TA23/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 60 350 191,83
DS3-TA23/10N-D48K1 NG-6 48 VDC 60 350 226,05
Electroválvula NG6 - corredera RK
NG6 Solenoid valve - spool RK
Electro-distributeurs NG6 - tiroir RK
Elettrovalvola NG6 - cursore RK
A B
a
P T
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DS3-RK/10N-A230-50K1 NG-6 220 VAC 60 350 282,70
DS3-RK/10N-D24K1 NG-6 24 VDC 60 350 282,70
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
ELECTROVÁLVULAS
Solenoid valve
Électrovalve
Elettrovalvole
Válvula de retención - corredera 3A
Poppet solenoid valve - spool 3A
Valve de retention - tiroir 3A
Valvola di ritegno - cursore 3A
A
P T
b
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DT03-3A/10-110RAC NG-6 110 RAC 25 250 738,43
DT03-3A/10-12VCC NG-6 12 VCC 25 250 730,51
DT03-3A/10-220RAC NG-6 220 RAC 25 250 738,43
DT03-3A/10-24VCC NG-6 24 VCC 25 250 730,51
Válvula de retención - corredera 3C
Poppet solenoid valve - spool 3C
Valve de retention - tiroir 3C
Valvola di ritegno - cursore 3C
A
P T
a
Referencia TAMAÑO VOLTAJE (V) CAUDAL MÁX. (l/min) PRESIÓN MAX. (bar) €Part nº SIZE VOLTAGE (V) MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE (bar)
DT03-3C/10-110RAC NG-6 110 RAC 25 250 738,43
DT03-3C/10-12VCC NG-6 12 VCC 25 250 730,51
DT03-3C/10-220RAC NG-6 220 RAC 25 250 738,43
DT03-3C/10-24VCC NG-6 24 VCC 25 250 730,51
Bobinas corriente continua para DS3
DS3 coils (direct current)
Bobines courant continu pour DS3
Bobine corrente continua per DS3
Referencia VOLTAJE (V) POTENCIA (W) ELECTROVÁLVULA €Part nº VOLTAGE (V) POWER (W) DIRECT. VALVE
C22-D12K1/10 12 VDC 32,7 DS3 38,70
C22-D24K1/10 24 VDC 31 DS3 38,70
C22-D48K1/10 48 VDC 29,5 DS3 53,29
Bobinas corriente alterna para DS3
DS3 coils (alternative current)
Bobines courant alternatif pour DS3
Bobine corrente alternata per DS3
Referencia VOLTAJE (V) ELECTROVÁLVULA €Part nº VOLTAGE (V) DIRECT. VALVE
C20.6-A110-50K1/10 110 VAC DS3 38,83
C20.6-A230-50K1/10 230 VAC DS3 38,83
C20.6-A24-50K1/10 24 VAC DS3 38,83
C20.6-A48-50K1/10 48 VAC DS3 53,29
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA